
1/4

Příloha č. 2b k rozhodnutí o prodloužení registrace sp. zn.: sukls156969/2008

PŘÍBALOVÁ INFORMACE: INFORMACE PRO UŽIVATELE

Calcii carbonici 0,5 tbl. Medicamenta
tablety

calcii carbonas

Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci, protože obsahuje pro vás důležité údaje.
Tento přípravek je dostupný bez lékařského předpisu. Přesto však přípravek Calcii carbonici 
0,5 tbl  musíte užívat pečlivě podle návodu, aby Vám co nejvíce prospěl.
- Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu.
- Požádejte svého lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu.
- Pokud se kterýkoli z nežádoucích účinků vyskytne v závažné míře, nebo pokud si 

všimnete jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny v této příbalové 
informaci, prosím, sdělte to svému lékaři nebo lékárníkovi.

V příbalové informaci naleznete: 
1. Co je Calcii carbonici 0,5 tbl a k čemu se používá
2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete Calcii carbonici 0,5 tbl užívat 
3. Jak se Calcii carbonici 0,5 tbl užívá 
4. Možné nežádoucí účinky
5 Jak Calcii carbonici 0,5 tbl uchovávat 
6. Další informace

1. CO JE CALCII CARBONICI 0,5 TBL A K ČEMU SE POUŽÍVÁ

Calcii carbonici 0,5 tbl je kalciový přípravek – doplňuje hladinu vápníku v organismu. 
Používá se k prevenci i léčbě hypokalcémie (nedostatku vápníku) při jeho nedostačujícím 
přívodu při těchto stavech a poruchách: těhotenství a kojení, hojení zlomenin a u starších osob 
jejich prevence (podávat s vitamínem D), eliminace traumat, dlouhodobá léčba kortikoidy, 
poruchy vápníkového metabolismu, alergické choroby vzniklé zejména v důsledku vrozené 
dispozice, jako např. atopický ekzém, tetanie – tj. zvýšená nervosvalová dráždivost (křeče), 
křivice (rachitis), měknutí kostí (osteomalácie), řídnutí kostí (osteoporóza), alergické otoky 
hrtanu a hltanu, chronická zánětlivá onemocnění, různé kožní choroby (dermatózy).
Přípravek mohou užívat dospělí, děti i mladiství.

2. ČEMU MUSÍTE VĚNOVAT POZORNOST, NEŽ ZAČNETE CALCII 
CARBONICI 0,5 TBL UŽÍVAT 

Neužívejte přípravek Calcii carbonici 0,5 tbl
-     jestliže jste alergický/á (přecitlivělý/á) na léčivou látku nebo na kteroukoli další složku 

přípravku Calcii carbonici 0,5 tbl.
- jestliže máte zvýšenou hladinu vápníku v organismu (hyperkalcémii),
- jestliže trpíte ledvinovou nedostatečností, 
- jestliže máte ledvinové nebo žlučové kameny.

Zvláštní opatrnosti při použití Calcii carbonici 0,5 tbl je zapotřebí


